SPD-Fraktion im Rat der Stadt Wesseling



SPD-Fraktion Wesseling * Alfons-Müller-Platz * 50389 Wesseling

Herrn Bürgermeister Erwin Esser Alfons-Müller-Platz 50389 Wesseling Tel. 02236/701-234 Fax 02236/840 694 eMail: spd@wesseling.de www.spd-wesseling.de

Fraktionsvorsitzender: **Detlef Kornmüller**

stv. Fraktionsvorsitzende: **Gabriele Knode-Stenzel**

Fraktionsgeschäftsführer: Halil Odabasi

Wesseling, 04.04.2022

Antrag zur Änderung der Hauptsatzung

Sehr geehrter Herr Bürgermeister,

die SPD-Fraktion im Rat der Stadt Wesseling bittet für die Sitzung des Hauptausschusses am 17.05.2022 um Aufnahme des Tagesordnungspunktes

Weitere Ausnahmen zur Gewährung einer Aufwandsentschädigung für Ausschussvorsitzende.

Beschlussentwurf:

Der Hauptausschuss empfiehlt dem Rat, zu beschließen, auf der Grundlage des § 46 (2) Ziffer 1 der GO NRW, alle am 17.11.2020 gebildeten Ausschüsse des Rates der Stadt Wesseling von der Regelung gemäß § 46 (1) Ziffer 2 GO NRW auszuschließen.

In der Hauptsatzung der Stadt Wesseling wird daher in § 10 Abs. 1 ein Satz 2 mit folgendem Wortlaut eingefügt: "Sämtliche Ausschüsse des Rates der Stadt Wesseling werden von der Regelung des § 46 (1) Ziffer 2 GO NRW ausgenommen."

Begründung:

Die haushalterische Situation gebietet es, alle möglichen Entlastungen des Haushaltes zu nutzen. Ziel ist es, ggf. freiwillige, für die Bürgerinnen und Bürger jedoch wichtige Leistungen, vor der Streichung zu bewahren.

Dabei halten wir es vor dem Hintergrund massiv steigender Preise für Energie, Mieten sowie der derzeitig enorm hohen Inflation für absolut geboten, die zusätzliche Aufwandsentschädigung im Haushalt der Stadt zu belassen und ein Signal in die Bürgerschaft zu senden.

Hierbei handelt es sich um ca. 40.000 Euro, die jährlich eingespart werden könnten.

Mit freundlichen Grüßen

A. Kommelly

Detlef Kornmüller Fraktionsvorsitzender